
 



 
2 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Majstro Martin Hrbáč  při křtu CD ve Velké nad Veličkou 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knínický fanklub při finále soutěže verbířů ve Strážnici 



 
3 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

SLOVO STAROSTY 
 

Starosta obce děkuje 

Letošní Markétské hody jsou již minulostí. Vydařily se, i počasí přálo. Připravit takovou 

velkou akci představuje hodně úsilí a práce. Celá řada občanů, kteří se v minulosti 

podíleli na přípravě hodů či jakékoliv kulturní, společenské nebo sportovní akce to jistě 

potvrdí. V Moravských Knínicích žije hodně lidí, kteří fandí folklóru a jsou ochotni 

obětovat svůj volný čas přípravě dobré zábavy pro místní, ale i přespolní. Knínické hody 

jsou díky tomuto úsilí vyhlášené v širokém okolí. Knínická chasa jde do příprav s plným 

nasazením. Říkám, že to jsou „moje děcka“. Dovoluji si to takto říci, neboť v době mého 

starostování jsem všechny vítal jako nové občánky do společenství naší obce. Velkým a 

moc příjemným překvapením pro mě byla projevená pozornost, kterou mně věnovala 

celá krojovaná chasa při nedělní večerní hodové zábavě. Není žádným tajemstvím, že ve 

funkci starosty obce to byly pro mě poslední hody.  

Využívám této příležitosti, abych poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě programu 

a organizaci letošních Markétských hodů. Kromě poděkování stárkům a stárkám chci 

projevit velké díky za práci s dětmi při nacvičování odpoledního nedělního hodového 

programu. Tohoto náročného úkolu se ujala paní Terezie Pekaříková. Děkuji cimbálové 

muzice Kyničan, chlapům z mužského sboru a ženám, kteří hudebně doprovázeli dětské 

taneční vystoupení. Upřímně děkuji i těm všem, kteří byli jakýmkoliv způsobem 

nápomocni při přípravě hodů.  

Policie ČR žádá o pomoc 

Obvodní oddělení Policie Kuřim se obrací na občany se žádostí o pomoc při dopadení 

pachatelů, kteří v Moravských Knínicích a okolí vykrádají novostavby rodinných domů. 

V uplynulých dnech se jednalo již o několik případů. Skupina zlodějů používá při své 

činnosti vozidlo typu TRANZIT. Zloději se zaměřují především na drahé nářadí. 

Doporučuje se nenechávat na stavbě žádné hodnotné věci, a to ani v uzamčených 

prostorách. Zvláště podezřelý je pak pomalý pohyb vozidla v nočních hodinách po obci. 

Při jakémkoliv podezření volejte policejní hlídku na mob. tel. 606 646 993. 

Byli jsme u toho 

Knínický mužský sbor měl v letošním roce mimořádnou příležitost zúčastnit se natáčení 

hudebního CD, které vydavatel Indies Scope Records nazval „Smrti, milá smrti“. Je to 

v pořadí již osmé CD vydané v rámci souboru Antologie moravské lidové hudby. Proč 

tento název? Smrt je přece neoddělitelnou součástí života lidského. Mužský sbor se ve 

své činnosti zaměřuje na písně z Brněnska, proto byly na CD vybrány dvě písně zapsané 

v brněnské oblasti a jedna dokonce přímo v Moravských Knínicích. Tou je píseň 

„Kdybych to byl dříve věděl“. Druhá píseň má název „Aj, juž ho vezó, zelenó mezó“. 

Zúčastnili jsme se křtu CD, který proběhl ve Velké nad Veličkou na Horňáckých 

slavnostech v sobotu dne 21. července 2018 v rámci programu „Na světě je šecko 

márné“. Jako kmotr byl osloven Martin Hrbáč, hudební veličina Horňácka. Majstro, jak je 

tu nazýván, obdržel ke svému životnímu jubileu zvláštní cenu při letošním Mezinárodním 

folklórním festivalu ve Strážnici. A čím bylo CD pokřtěno? No přece slivovičkou. 



 

4 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

Výpis usnesení z 33. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 28.5.2018 
 
ZO bere na vědomí informaci o hospodaření v obecních lesích za I. čtvrtletí 2018 
ZO  bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 1 a 2. 
ZO schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce na rok 2018 TJ Sokol Moravské 
Knínice ve výši 95.160,- Kč k pokrytí nákladů na vytápění plynem dle rozpisu záloh 
dodavatele plynu pro období duben 2018 – březen 2019. ZO pověřuje starostu obce 
k uzavření smlouvy o dotaci s TJ Sokol Moravské Knínice. 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu obce na rok 2018  
ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Moravské Knínice za rok 
2017 sestavenou k 31. 12. 2017 a současně schvaluje převod výsledku hospodaření do 
rezervního fondu. 
ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2017 sestavenou ke dni 31. 12. 2017.  
ZO schvaluje celoroční hospodaření obce Moravské Knínice za rok 2017 bez výhrad. 
ZO schvaluje Smlouvu o poradenské činnosti a poskytování služeb pověřence pro 
ochranu osobních údajů mezi obcí Moravské Knínice a městem Kuřim. 
ZO schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu části pozemku parc. č. 1249 o výměře  50 m2 
k využití pro umístění včelstev. Cena nájemného se sjednává ve výši 1 Kč za rok. 
ZO schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu části pozemku parc. č. 4692 o výměře 50 m2 
k využití pro umístění včelstev. Cena nájemného se sjednává ve výši 1 Kč za rok. 
ZO schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu s MS Sychrov k vybudování přístřešku o 
rozměru 8x3 m na parc. 826/1 a umístění podzemní nepropustné jímky o rozměru 3x3 m  
k vyvážení na parc. č. 851. 
ZO schvaluje vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor v k.ú. Moravské Knínice 
v souladu s § 396, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
ZO schvaluje vyhlášení záměru směny pozemků s TJ Sokol Moravské Knínice dle 
vypracovaného geometrického plánu. 
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Jihomoravským 
krajem k parcele č. 667/2. 
ZO schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
s Povodím Moravy, s.p. 
ZO bere na vědomí informace o stavu finančních prostředků na účtech obce a další 
aktuální informace. 
 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Úřední hodiny na Obecním úřadě Moravské Knínice o prázdninách 
Od 9.7. do 31.8.2018 bude Obecní úřad Moravské Knínice otevřen následovně: 

 

Pondělí  8:00 - 17:00 

Úterý  8:00 - 12:00 

Středa  8:00 - 17:00 

Čtvrtek  8:00 - 12:00 

Pátek 8:00 - 12:00 
 



 

5 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Pro potřeby každoroční společenské akce 
- Vítání nově narozených občánků do 
společenství obce Moravské Knínice, 
žádáme rodiče narozeného dítěte o 
vyplnění dokumentu – souhlas se 
zpracováním osobních údajů. Tento 

souhlas je zveřejněn na webu obce: 
https://www.moravskekninice.cz/formul
are nebo je k vyzvednutí přímo na 
obecním úřadě. Vyplněný formulář 
odevzdejte na obecním úřadě nebo vhoďte 
do schránky u vchodu obecního úřadu. 

 
Volby do zastupitelstev obcí - členství v okrskové volební komisi 
Datum konání: 5. a 6. října 2018  
Kdo z občanů starších 18ti let by měl zájem v těchto dnech pracovat jako člen okrskové 
volební komise, přihlaste se na Obecním úřadě Moravské Knínice, osobně, telefonicky 
nebo e-mailem. Pracovní i platové podmínky budou sděleny obratem.    

-Jana Kosíková- 
 
       

1918 - 2018 

 

Antonín Kučera - Kapitola VII. 

V zajetí  (1916) 

Životní příběh Antonína Kučery v tomto díle pokračuje na jaře 1916, kdy 6. května 1916 
odjel potřetí do pole. Ještě 13. 5. 1916, Antonín Josefě píše: „Přijmi opět vzpomínku 
z pole. Daří se mně dobře.“1  

Situace na frontě i v životě 
Antonína Kučery se však výrazně 
změnila 4. června, kdy byla na 
východní frontě zahájena tzv. 
Brusilovova ofenzíva. Poměr sil 
po celé délce fronty vyzníval od 
počátku ve prospěch ruských 
armád. Proti 1 800 000 ruských 
pěšáků a 142 000 příslušníků 
jezdeckých divizí stálo na 
německé a zejména rakouské 
straně jen 1 005 000 pěšáků a 
50 000 příslušníků jezdectva. 
Rakušané však měli převahu ve 

výzbroji. Brusilov si tento nedostatek uvědomoval, a proto byla nejprve zahájena 
mohutná dělostřelecká příprava, která trvala nepřetržitě 6 a místy až 45 hodin. Na mnoha 
místech se Rusům podařilo zaskočit rakouské a německé jednotky a proniknout do jejich 
postavení. Ruská ofenzíva na celé frontě splnila taktické cíle, přinutila protivníky k vyslání 
záloh, vyprázdnění zásob střeliva a způsobila značný zmatek a nejistotu. Kučerův 14. 
zeměbranecký pěší pluk byl součástí 4. rakouské armády a nacházel se severozápadně 

                                                           
1 Lístek A. Kučery J. Honzárkové z 13. 5. 1916 

https://www.moravskekninice.cz/formulare
https://www.moravskekninice.cz/formulare


 

6 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

od Derna,.2 Právě mohutný dělostřelecký útok znamenal pro jednotku u Lucku katastrofu, 
v poli přetrvával zmatek, veškeré jednotky byly promíchány a vojáci hledali své útvary. 
Odpočinek nepřicházel v úvahu, strava nemohla být vydána, poněvadž většina kuchyní 
se ztratila. Vojáci žili ze železných zásob, chyběla munice. Přesto byl vydán jako obvykle 
rozkaz, že postavení musí být za všech okolností udrženo. Oblast okolo Lucku ve 
volyňské gubernii tvořilo nejzápadnější cíp trojúhelníku Luck – Rovno – Dubno. Během 6. 
června 1916 střídaly ruské útoky se slábnoucími rakouskými protiútoky a odpoledne bylo 
jasné, že rakouskou-uherská armáda neuhájila své pozice. Demoralizované rakouské 
jednotky kladly jen chabý odpor. Během Brusilovovy ofenzívy padli Rusům do rukou 
desetitisíce rakousko-uherských zajatců. Brusilovova ofenziva způsobila největší porážku 
Centrálních mocností od vypuknutí války a ovlivnila konečný výsledek války. 3 

Z dochované dokumentace není patrné, jak přesně proběhlo Antonínovo zajetí, víme 
však, že to bylo 17. 6. 1916 u Vojmice. Ze vzpomínek jiných vojáků, kteří se ocitli v zajetí, 
vyplývá, že vojáci se v této situaci snažili využít svých znalostí ruštiny a vysvětlovat, že 
jsou Češi a Slované. Ruští vojáci většinou protivníka odzbrojili, prohledali kapsy a 
tornistru. První cesta zajatců pak vedla do sběrného tábora, odkud byli posíláni do 
zajateckých táborů, kterých postupně vznikly po celém Rusku téměř tři tisíce.  

Na delší dobu poslední lístek, který Josefa od Antonína dostala, pochází ze 14. 6. 1916, 
kdy píše: „Odpusť, že ti nyní nemohu tak často psát. Konáme dlouhé pochody a to víš, 
pošta pak nefunguje. Jen když přijdeme na polní poštu, mohu lístek poslat. Co zítřek 
přinese neví. Ostatně, jak se tu máme, čti noviny.“ 4 

Poměry v táborech byly otřesné. Krutá ruská zima a nesnesitelná letní vedra vedly 
k nevyhovujícím hygienickým podmínkám a častým epidemiím, strava byla nedostatečná 
a práce, na kterou byli s výjimkou důstojníků nasazováni, velmi vyčerpávající. Ideálem 
bylo nasazení v průmyslovém závodě nebo v zemědělství. Už z prostého pudu 
sebezáchovy se zajatci začali sdružovat – většinou podle národnosti. Češi a Slováci 
s díky přijímali podporu od krajanských sdružení, které se jim snažili zlepšit podmínky 
v táborech. Bylo to rovněž předpokladem pro přijímání myšlenek o budoucím 
samostatném státu, existenci České družiny5 nebo o plánech na vybudování velkého 
dobrovolnického vojska. Četli první čísla Čechoslováka a Čechoslovana, které začaly do 
táborů docházet a dozvídali se o cílech české emigrace.6 

       -Lenka Špačková, Adam Špaček- 
 

 

ZPRÁVY ZE SPOLKŮ 
 

MFF Strážnice 2018 
Tisíce návštěvníků se v pátek 22. června v podvečer sešly ve Strážnici, aby se zúčastnily 
již 73. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu. Mezi nimi byli také příznivci folklóru 
z Moravských Knínic. Páteční večer strávili v amfiteátru Bludník, kde sledovali hlavní 
páteční program „Tá brněnská mája tenká“. V pořadu brněnského regionu účinkovala 

                                                           
2 Derno – město ležící ve Volyňské oblasti na dnešní Ukrajině 
3 https://cs.wikipedia.org/wiki/Brusilovova_ofenz%C3%ADva 
4 Lístek A. Kučery J. Honzárkové ze 14. 6. 1916 
5 Česká družina byla za 1. světové války dobrovolnická jednotka složená z Čechů žijících v Rusku a později válečných zajatců, 
předchůdkyně československých legií v Rusku. 
6 Nedorost L.: Češi v 1. světové válce, 3. díl , Praha 2014, str. str. 24 - 62 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Brusilovova_ofenz%C3%ADva


 

7 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

cimbálová muzika Kyničan, jako hlavní hudební doprovod. Pořad sklidil bouřlivý aplaus 
diváků. Víme, že za tímto vystoupením stojí několik měsíců náročných zkoušek.  
Kyničane, děkujeme za skvělou reprezentaci naší obce! 
„Kyničáci“ se všichni opět sešli na sobotním nejnavštěvovanějším dopoledním programu 
festivalu – soutěži O nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku v amfiteátru Zahrada. 
Letos, poprvé po deseti letech účasti v této soutěži, se dostal knínický verbíř Martin Kšica 
do finále. A to díky tomu, že vyhrál soutěž diváků. Při odpoledním finále soutěže verbířů 
amfiteátr Zámek „praskal ve švech“. Více než 5 tisíc diváků bouřlivě odměňovalo každého 
verbíře za jeho výkon. I když knínickému verbíři vítězství v soutěži letos opět uniklo 
(myslím si) pouze „o fous“, můžeme být pyšní na nejlepší fanklub, kterému se nikdo za 
celou existenci této soutěže nevyrovná (foto na obálce).                         -Jana Kosíková- 

 
 

Vzpomínka na všesokolský slet v Praze 

Na začátku července poměrně zásadně prořídl ženský element 
některých rodin v naší obci, neboť celkem 26 dívek a žen odjelo 
na XVI. všesokolský slet, který se konal od 1. do 6. července 
2018 a který byl součástí oslav stoletého výročí vzniku 
československého státu. Naši jednotu zastupovaly cvičenky ve 
dvou sletových skladbách, a to Siluety a Ženobraní. Dle ohlasů 
přátel i internetových diskusí měly právě obě zmíněné skladby u diváků největší ohlas.  

Skladba Siluety (autorky Eliška a Kateřina Karešovy) se inspirovala moderním tanečním 
směrem Hoop dance, tedy tancem se skládací obručí, která umožňuje cvičit ve složené i 
rozložené podobě. Skladba byla dynamická nejen díky efektnímu náčiní a růžovo-fialové 
kombinaci úborů, ale i díky hudbě Pepy Bolana a skupiny Mandrage. V pátečním 
programu v Edenu ve skladbě z Moravských Knínic vystoupily: T. Hanáková, J. 
Helánová, J. Hledíková, A. Kosíková, K. Šojatová, E. Špačková, S. Toldy, a Z. Večeřová. 
Děvčata po celý rok nacvičovala pod vedením A. Kosíkové a E. Špačkové.  

Zatímco Siluety byly plné energie, rytmu a zajímavých efektů díky netradičnímu náčiní, 
pak Ženobraní (autorek Kateřiny a Magdaleny Matušínské) byla skladba veskrze taneční. 
Základem byla nádherná hudba skupin Čechomor a Fleret a L. Myslivečka, díky které se 
roztančilo ve dvanáctiosminovém taktu 1280 žen v oranžových šatech na celé ploše 
stadionu v Edenu. Skladba měla velmi propracovanou choreografii, která v celé kráse 
vyzněla teprve na obou sletových vystoupeních. V knínické sokolovně skladbu pilně 
nacvičovaly pod vedením Jany Kosíkové a Evy Koláčkové Š. Bořilová, K. Hanáková, H. 
Kšicová, M. Kšicová, V. Kučerová, I. Lidmilová, H. Poláková, Z. Pleskačová, B. 
Řezníčková, L. Špačková, K. Toldy, R. Večeřová, M. Vitouchová a dvě posily z Kuřimi A. 
Fryčová a A. Kubíková.  

Diváci na stadionu nebo u televize zhlédli čtvrteční a páteční vystoupení, které byly 
vyvrcholením celého sletového týdne, nicméně program sletu byl bohatý, případně si jej 
obě skupiny knínických cvičenek ještě zajímavě obohatily. V neděli jsme prožily jeden 
z prvních emočních vrcholů celého sletu. Nejprve průvod Prahou z Václavského náměstí, 
přes Národní třídu, vltavské nábřeží k Rudolfinu až na Staroměstské náměstí, kdy nás po 
celou trasu zdravili turisté, ale zejména sokolové doslova z celého světa. Poté 
následovala slavnostní mše ve Svatovítské katedrále. Myslím, že nikdy nezapomeneme 
na nádhernou atmosféru, velebnou hudbu, ale i na slova kardinála Duky o ideálech, na 



 

8 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

kterých Sokol vznikl a které mají v dnešní společnosti stále obrovský význam – totiž 
myšlenky vlastenectví, tolerance, humanismu a demokracie. 

Dalším ze sletových vrcholů byl úterní komponovaný večer v O2 aréně Sokol Gala. 
Představení, připravené spolu se souborem La Putyka, doslova elektrizovalo diváky. Své 
dovednosti prezentovalo na 500 vystupujících – zástupců více než 20 tradičních i méně 
tradičních sportů zastoupených v České obci sokolské – a také zahraniční hosté z 
Kanady, Dánska a Slovinska. Sokol Gala 2018 zaznamenal i jednu velkou premiéru - 
převážná část vystoupení byla živě doprovázena stohlavým orchestrem pod vedením 
Joela Hány, jehož základ tvořily Symfonický orchestr Sokola Brno I a Police Symphony 
Orchestra. Součástí programu bylo také vyhlášení ceny pro sokolskou sportovní legendu 
roku. (využit Sletový magazín) 

A na závěr hromadná vystoupení – ve čtvrtek večer vlastní cvičení v Ženobraní – 
neopakovatelná atmosféra, euforie, sounáležitost, aplaus cvičencům (hlavně těm z Věrné 
gardy) a v pátek odpoledne celý program, kdy většina z nás (čtyři sestry totiž posílily 
Ženobraní Moravských Bránic) zhlédla všechna vystoupení a oplatila knínickým Siluetám 
jejich čtvrteční podporu. Zažily jsme tak atmosféru na tribunách a mohly ocenit 
choreografie všech 11 skladeb.  

Bylo toho ještě hodně, co jsme v tomto týdnu zažily, viděly, probraly a ochutnaly, ale co je 
podstatné, že jsme vytvořily dvě výborné party, v níž v té ze Ženobraní se spojily i dámy, 
jež byly o generaci mladší a které se dříve jen znaly, ale od sletu se staly skutečnými 
sestrami. Bude nám smutno. 

P. S. My ale něco vymyslíme.               -Lenka Špačková - 

            

Fotbalové okénko 

Je léto a SKMK bilancuje minulý fotbalový ročník a spřádá plány na ten nadcházející. 

S trochou nadsázky by se dalo říci, že po sportovní stránce bylo splněno vše co si hráči, 
trenéři i realizační tým předurčil na začátku sezóny. 

Muži, i přes drobná klopýtnutí v průběhu jarní části, vyhráli svou soutěž a mohou se těšit 
na zajímavá klání ve III. třídě OP. Za celé SKMK bychom chtěli poděkovat trenérovi 
Jardovi Širůčkovi a všem hráčům za přístup k zápasům a k celé sezóně, což vedlo ke 
konstantní výkonnosti, která byla základem postupu. Mužstvo předvádělo po většinu 
soutěže atraktivní fotbal s množstvím branek a pěkných fotbalových akcí. Kádr byl 
vhodně doplněn a všichni nově příchozí se úspěšně začlenili. 

Do nového ročníku vstupujeme s pokorou, ale odhodlaní zúročit nadšení a pozitivní 
charakter mužstva. Věříme i v diváckou podporu !!!! 

V kategorii starších žáků naše hráče čeká plno změn. Přechod na jedenáctkový fotbal, 
příchod nového trenéra, zvýšený počet tréninkových jednotek i mistrovských utkání. To 
vše pod taktovkou Ondřeje Jahody, který přebírá mužstvo po velice úspěšném 
trenérském tandemu Mauer – Širůčková, kterým touto cestou velice děkujeme a vážíme 
si jejich odvedené práce.  

Broňa Mauer zůstává v pozici šéftrenéra mládeže. Vedoucím mužstva a pravou rukou 
trenéra bude Ladislav Pleskač, žijící legenda SKMK, kterému chceme také velice 
poděkovat za obrovskou obětavost a patřičnou péči o travnaté hřiště!!!           



 

9 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

Letos přihlašujeme i třetí kategorii a to starší přípravku. Naše fotbalové podhoubí zažije 
premiéru mistrovských utkání. Kádr bude doplněn o hráče Fotbalové Školičky manželů 
Jahodových, se kterou mládežnické kategorie SKMK úzce spolupracují. Nejen pro malé 
fotbalisty a fotbalistky, ale i pro trenéra Radka Kalába, bude oficiální soutěž výzvou.  

Z nefotbalových cílů SKMK bychom chtěli zmínit snahu o realizaci závlahového systému 
travnatého hřiště. Prozatím jsme zakoupili plastovou nádobu, což bereme jako první krok. 

                                                                                                                                              -Michal Havlík- 

 

 

KALENDÁŘ AKCÍ 

 

Pozvánka na MEMORIÁL MVDr. Vladislava Hanáka 

Myslivecký spolek Sychrov se sídlem v Moravských Knínicích 
pořádá v sobotu 18. srpna 2018 na střelnici na Čihadle 
v Moravských Knínicích 22. ročník MEMORIÁLU MVDr. 
Vladislava Hanáka v brokové střelbě na vysoké věži.  

Trénink:    pátek    17.  srpna  2018  15:00,   

Závod:   sobota 18. srpna 2018  8:00 prodej položek,  

                                                    8:30 zahájení závodu 

Střílí se za každého počasí, položky jsou nepřenosné, prodej položek na zbrojní průkaz. 
Závod je dotován cenami, změny si vyhrazuje pořadatel, k dispozici náboje ráže 12. 
Občerstvení, myslivecká kuchyně.                                                                       –mssychov- 

 

TJ SOKOL informuje 

TJ SOKOL Moravské Knínice oznamuje zájemcům o cvičení, že 

v současné době je zpracováván rozvrh cvičebních hodin v místní 

sokolovně na říjen 2018 – září 2019. Každoročně je tento rozvrh 

zpracováván v tomto prázdninovém období. Výbor Sokola oslovuje 

spoluobčany, kteří by se chtěli stát členy nebo cvičiteli tohoto tradičního spolku. Kdo 

z občanů by měl zájem o pravidelné cvičení některé z již existujících složek či chuť 

provozovat v místní sokolovně některý nový sport či jiný druh pohybové aktivity, podejte 

svůj návrh na tel: 602 622 175 nebo na e-mailu: lvojanec@seznam.cz. Výbor Sokola 

podpoří především rozvoj základní tělesné výchovy – sokolskou všestrannost – jako je 

cvičení na nářadí, různé druhy gymnastiky, pohybové hry, zdravotní TV. Možnost mají 

také mladí stolní tenisté. Případné tréninkové hodiny na tenisových kurtech (v zimě 

v tělocvičně) jsou také k dispozici. V červnu opustila prostory v 1. patře budovy sokolovny 

mateřská škola. Také tuto velkou klubovnu mohou jednotlivé složky Sokola využít. Lze 

zde zorganizovat různé klidové zájmové činnosti. Besedy, školení, kroužky ručních prací 

nejen pro děti, ale také pro seniory. Vedoucí jednotlivých cvičení mohou zdarma 

absolvovat školení cvičitelů, která organizuje Česká obec sokolská.  Požadavky prosím 

zašlete do 9.9.2018.     

mailto:lvojanec@seznam.cz


 

10 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

PROJEKTY ČOS 
SVĚT NEKONČÍ ZA VRÁTKY - CVIČÍME SE ZVÍŘÁTKY 
Celoroční aktivity pro předškolní děti. 
Projekt je inspirován především obsahem naší pravidelné činnosti v 
tělocvičných jednotách, jeho záměrem je prezentovat pohyb jako 
každodenní přirozenou potřebu dětí a zdravé řešení volnočasových 

aktivit. Projekt si klade za cíl vzbudit v dětech zájem o aktivní sportování, vede je k 
týmové spolupráci a přináší radost z plnění úkolů jak individuálních, tak skupinových. 
 
V rámci projektu není naším záměrem, aby děti vzájemně soupeřili, nechceme vytvářet 
stresující situace pro méně zdatné děti. Naopak se zaměřujeme na respektování a rozvoj 
individuálních předpokladů, které jsou ve svém důsledku přínosem pro celou skupinu. 
Rádi bychom, aby plnění jednotlivých úkolů přinášelo dětem potěšení a radost z pohybu, 
naučilo je překonávat překážky a rozvíjelo jejich samostatnost při dalším zdokonalování 
pohybových dovedností. 
 
Naším cílem je zapojení co nejvíce dětí do pohybových a rozumových aktivit a při plnění 
úkolů ukázat pohyb jako přirozenou součást života. Za významnou motivaci také 
považujeme podporu k pohybovým aktivitám ze strany rodičů. 
ZAHAJUJEME JIŽ 3. ROČNÍK PROJEKTU! 
Registrace pro mateřské školy do 3. ročníku projektu 2018/2019: 
https://goo.gl/forms/8BCObA8Cwxe5D1jl2 
Registrace pro sokolské jednoty do 3. ročníku projektu 2018/2019: 
https://goo.gl/forms/zaJjZZTEYC7d7hM42  
Zdroj: ČOS 

 

 

13. ročník  Špalcykloboj 2018 

Zveme Vás na CYKLISTICKÝ VÍCEBOJ (jízda zručnosti, pomalosti a 

na čas) PRO DĚTI OD 4 DO 16 LET. Místo konání - bývalá vojenská 

střelnice v Moravských Knínicích.  

Datum konání – pátek 28.9.2018. Prezentace závodníků v 13:30 
hodin. Start soutěží - 14:00 hodin. Povinná výstroj – HELMA. 
Občerstvení zajištěno v místě konání víceboje. 

 

TJ SOKOL Moravské Knínice připravuje …  
 
První zářijový víkend sehrají kníničtí ochotníci divadelní muzikál Výtečníci v Hlubokých 
Dvorech. 
První říjnový víkend si rezervujte pro návštěvu divadelního představení v podání 
knínických ochotníků.  
Neděli 21. října si rezervujte pro návštěvu připravovaného pořadu k oslavě 100. výročí 
vzniku Československé republiky. 
 

-Jana Kosíková - 

https://goo.gl/forms/8BCObA8Cwxe5D1jl2
https://goo.gl/forms/zaJjZZTEYC7d7hM42


 

11 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Siluety 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  Ženobraní 



 

12 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 7/2018                                                                        ročník XXVI 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                            Markétské hody 2018 

 
         

 Půlnoční překvapení – Markéta 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Moravské Knínice * ČERVENEC 2018 *  Ročník 26 *  Vychází 1x měsíčně * 

cena ZDARMA * náklad 320 ks  * Zpracování příspěvků: mkninice@volny.cz   
Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz.  

Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky. 
Uzávěrka listu SRPEN do 19.8.2018. 

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

